О внесении дополнения в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 8 февраля 2018 года № 42 "Об утверждении Перечня категорий
физических лиц, имеющих право на социальную поддержку в соответствии с
законодательством Республики Казахстан"

С истёкшим сроком
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 июля 2020
года № 57. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 июля
2020 года № 20981. Срок действия приказа - до 31.12.2020 года
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
      Срок действия приказа - до 31.12.2020 (  приказа).п.4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 8 приказ
февраля 2018 года № 42 "Об утверждении Перечня категорий физических лиц,
имеющих право на социальную поддержку в соответствии с законодательством
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 16458, опубликован 13 марта 2018 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее
дополнение:
      в  категорий физических лиц, имеющих право на социальную поддержку в Перечне
соответствии с законодательством Республики Казахстан, утвержденном указанным
приказом:
      дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
      "10) лицом, получающим благотворительную помощь от некоммерческих
организаций.".
      2. Департаменту налоговой и таможенной политики Министерства национальной
экономики Республики Казахстан в установленном законодательном порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в

Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и действует до 31 декабря 2020 года включительно и распространяется
на отношения, возникшие с 15 марта 2020 года.
      Министр национальной
экономики Республики Казахстан Р. Даленов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министерство финансов
      Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
      Министерство труда
      и социальной защиты населения
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан